Дело №2-41-372/2021
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(заочное)
(вводная и резолютивная части)
13 июля 2021 года	г. Евпатория
Исполняющий обязанности временно отсутствующего мирового судьи судебного участка №41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым мировой судья судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Апразов М.М.
при помощнике судьи Осиповой Ю.А. с участием представителя истца Кучининой А.В.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Департамента труда и социальной защиты населения администрации города Евпатории Республики Крым к Мирончук Василию Павловичу, третье лицо Государственное казенное учреждение Республики Крым «Центр социальных выплат, модернизации и укрепления материально-технической базы учреждений социального обеспечения и занятости в Республике Крым» о взыскании излишне выплаченной суммы ежемесячной компенсационной выплаты,
Руководствуясь ст. ст. 194 - 199, 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
РЕШИЛ:
Исковое заявление Департамента труда и социальной защиты населения администрации города Евпатории Республики Крым к Мирончук Василию Павловичу, третье лицо Государственное казенное учреждение Республики Крым «Центр социальных выплат, модернизации и укрепления материально-технической базы учреждений социального обеспечения и занятости в Республике Крым» о взыскании излишне выплаченной суммы ежемесячной компенсационной выплаты - удовлетворить.
Взыскать с Мирончук  Василия Павловича в доход бюджета Республики Крым излишне выплаченную сумму ежемесячной компенсационной выплаты по уходу за инвалидом, престарелым или лицом, нуждающемся по заключению лечебного учреждения в постоянном постороннем уходе за июнь 2020 года в размере 972 (девятьсот семьдесят два) рубля 73 (семьдесят три) копейки.
Взыскать с Мирончук Василия Павловича в пользу Департамента труда и социальной защиты населений администрации города Евпатории Республики Крым судебные издержки в размере 334 (триста тридцать четыре) рубля 16 (шестнадцать) копеек.
Взыскать с Мирончук Василия Павловича в доход местного бюджета государственную пошлину в размере 400 (четыреста) рублей.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мотивированное решение суда может быть изготовлено в течении пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течении трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
 (
М.М.
Апразов
)Мировой судья

image1.jpeg

image2.jpeg
0J0LE MHION